CÔNG TY CP VIETTRONIMEX

HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập  -  Tự do  -  Hạnh phúc

Số : .….. /2025/ VTR-HĐQT             ​ TP.HCM, ngày       tháng       năm  2025

TỜ TRÌNH

(Về việc bổ sung ngành nghề kinh doanh của Công ty)

   Kính gửi: Quý Cổ đông Công ty Cổ phần Viettronimex
-​ Căn cứ Luật doanh nghiệp số 59/2020/QH14 đã được Quốc hội thông qua ngày

17/06/2020, có hiệu lực thi hành ngày 01/01/2021;
-​ Căn cứ Quyết định số 27/2018/QĐ-TTg ngày 06/07/2018 của Thủ tướng Chính

phủ về việc ban hành hệ thống ngành kinh tế Việt Nam;
-​ Căn cứ Điều lệ Công ty cổ phần Viettronimex (“Công ty”);
Hội đồng quản trị (“HĐQT”) Công ty Cổ phần Viettronimex xin ý kiến Đại hội

đồng Cổ Đông Công ty Cổ phần Viettronimex về việc bổ sung nghề kinh doanh của
Công ty như sau:

I. THÔNG TIN CÔNG TY:
-​ Tên công ty : CÔNG TY CỔ PHẦN VIETTRONIMEX
-​ Địa chỉ: 74-76 Nguyễn Huệ, phường Bến Nghé, Quận 1, Tp.Hồ Chí Minh
-​ Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp số: 0301464781 do Phòng Đăng ký kinh

doanh - Sở Kế hoạch đầu tư Tp.Hồ Chí Minh cấp lần đầu ngày 11/03/2005, đăng ký
thay đổi  lần thứ 11 ngày 13/01/2025.

II. BỐI CẢNH ĐỀ XUẤT:
​Công ty có kế hoạch triển khai hoạt động sản xuất kinh doanh làm đại lý bán lẻ xe

máy điện, xe đạp điện và phụ tùng thay thế …. đây là ngành, nghề kinh doanh mới chưa
có trong nội dung đăng ký doanh nghiệp của Công ty. Do đó Công ty phải thực hiện bổ
sung các ngành, nghề kinh doanh này cho đầy đủ và phù hợp.

III. NỘI DUNG XIN Ý KIẾN:

Căn cứ bối cảnh như nêu trên, Hội đồng quản trị Công ty CP Viettronimex kính
trình ĐHĐCĐ Công ty CP Viettronimex xem xét thông qua các nội dung như sau:

1. Bổ sung ngành, nghề kinh doanh như sau:

STT Tên ngành, nghề kinh doanh được bổ sung Mã
ngành

Ghi chú

01 Bán lẻ hàng hóa khác mới trong các cửa hàng
chuyên doanh.
- Chi tiết: Bán xe máy điện, xe đạp điện và phụ tùng

4773

1

thay thế

2. Đại hội đồng cổ đông ủy quyền cho Người đại diện theo pháp luật của Công ty
tiến hành các thủ tục cần thiết theo quy định pháp luật để hoàn tất các nội dung đã nêu
trên. Trong phạm vi ngành bổ sung nghề kinh doanh của Công ty đã được ĐHĐCĐ
thông qua, Người đại diện theo pháp luật của Công ty có toàn quyền quyết định mọi
vấn đề liên quan đến việc bổ sung chi tiết theo yêu cầu của cơ quan nhà nước có thẩm
quyền và/hoặc theo yêu cầu của pháp luật mà không cần ĐHĐCĐ thông qua.

Kính trình Quý Cổ đông xem xét thông qua!

Nơi nhận :
    - Như trên;

       - Lưu VT.

 T/M HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ
CHỦ TỊCH

 VŨ HẢI VĨNH

2